Furiosi
curator
adit be-
reditatez
noie ipi
furiosiam
faciat euz
heredes.

Legati
dñum re-
cta via q̄-
rit nō aut
hereditas

Sinaut non talis eius sensus in-
ueniatur: tunc etiaz fideiussio (in q̄-
tum possibile est) ab eo exploretur:
creatione qdem omnimodo sacris
scripturis ppositis in omni cā cele-
brāda. **I**psō aut curatore cuius-
cunqz vel substantie vel dignitatis
est: prefatū sacm p vtiliter rebus
gerēdis prestāte: r inuētariū publi-
ce p̄scribente quatenus possint vn-
diqz res furiosi vtiliter gubernari.
In puincijs nō his oibus ob-
seruādis: vt apud p̄sides cuiuscūqz
puincie r virū religiosissimū ep̄m
ciuitatis: necnō tres primates me-
morata creatio pcedat eadē obser-
uatiōe r p iureiurādo r p inuēta-
rio r satisfactiōe r hypotheca rerū
curatori modis oibus adhibenda.
Curator furiosi postq̄ iuravit et satis-
dedit r pmisit pmittēda r recepit admini-
strationē p decretū. pōt agnoscere bonoz
possessionē delatā furioso: r bona ea occasi-
one puenta tenetur in inuentario addere
salno iure repudiandi. r acceptandi. furio-
so si respuerit. sed si in furore decedit ex ac-
ceptatione curatoris nō fit transmissio bo-
norum possessionis. legatum autem be-
ne transmittetur ad heredem furiosi. h.
dicit Bal. vel sic. Hereditas furioso dela-
ta potest per ei⁹ curatorem adiri: ita vt si fu-
riosus efficiatur sane mentis possit eam si-
bi retinere vel respnere. et si respuerit vel
in furore decesserit ad substitutuz deuolui-
tur et si nullus sit substitutus deuoluitur
ad eos qui succederent si furiosus in me-
dio non fuisset. legata vero ad eius here-
des transmittit cum potestate repudian-
di hoc dicit. vsqz ad. s. sin autē curator. Sa.
Tali itaqz ordinatiōe in curato-
re furiosi disposita si quid postea ad
furiosuz puenerit: siue ex heredita-
te: vel successiōe: vel legato: vt fidei-
cōmissio: vel alio quocūqz mō hoc
furioso accedat: r hoc cū alia eius
substātia i manib⁹ curatoris trada-
tur. **I**nuentario etiā sup his re-
bus scz faciēdo r sub eius cura p̄sti-
tuat. quatenus si qdez respuerit fu-
riosus r acquisitionez admiserit re-
stituat ipsi. **S**inautem in furore
diē suū obierit. vel in suā sanitatem
pueniens eā repudiauerit: si qdem
successio est ad eos referatur: volē-
tes tm̄: id est vel ad substitutuz: vel
ab intestato heredes vel ad nostrū
erariū: eo scz obseruādo: vt hi ve-
niāt ad successiōe: qui mortis tpe
furiosi p̄p̄nquiores existāt ei ad bo-
na cuius vocabant si non in medio
erat furiosus omni satisfactiōe vel
cautione quaz p inextricabilē cir-
cuitū veteris iuris auctores induxe-
runt radicatus excisa. Legatis autē
p̄culdubio vel fideicōmissis: cete-
risqz acquisitionibus furioso acqren-
dis r substātie eius aggregandis.
Sinaut ipse respuerit: ea admitte-
re noluerit: r aperte hec respuerit:
vel heres eius hoc fecerit: a substā-
tia eius illico seperandis: quasi nec

fuerint ab initio ad euz deuoluta: r
p legitimū tramitē ambulātib⁹ sub-
stantiā furiosi neqz p̄grauātibus
neqz adiuuantibus.
Quod est dictū i creatiōe curatoris a pn-
cipio idem intelligit in subrogatiōe loco
creati. h. d. bal. vel sic. **A**liquo curatore
furiosi vel eo vt suspecto remoto d̄z alius
subrogari. h. dicit vsqz ad. s. hec autē. Sal.
Sinautē curator furiosi fm̄ no-
strā legē nominatus decesserit: sub
eodez modo: eadēqz obseruatione
alius creabit quēadmodū r si suspe-
ctus reperiat alter surrogat: qd ēt
veteribus legibus placuit.
Dispositio legis huius habet locū in-
curatoribus post banc. l. creandis non in
prius creatis. h. d. vsqz ad si. Salicetus.
Hec aut omnia que de creatio-
nibus curatorū cū p nouā diffinitio-
nē introducta sūt futuris casib⁹ im-
ponant: r neqz ātea facti curatores
remoueant. neqz aliqd nouū acce-
dat eis: sed antiquo ordine statuti i
antiquos (q̄tuz ad creatiōe) p̄ma-
neāt terminos: cautione videlz vel
satisfactiōe q̄ antiquus fuerat intro-
ducta sup posteueniētib⁹ ad furio-
sos successiōib⁹ minime p̄standa.
De p̄dijz r alijs reb⁹ minorū si-
ne decreto si alienādis vt obligādis.
Per viā secūdi decreti possunt adul-
tres alienare. h. d. vel sic. **P**rohibitio ali-
enationis reruz minoris sine decreto non
extēdit ad alienationes necessarias: sed ex
causa dabitur restitutio. h. d. Salice.
Impa. Anto. a. Aninutiano.
Titu. lxxj. Lex. j.
Enditio quidē p̄dij
qd iure pignoris vt
in causa iudicati ca-
ptuz r distractū est
ad senatuscōsultū qd de nō alienā-
dis predijs pupilloz vel adolescen-
tium (nisi auctore p̄tore vel p̄resi-
de puincie) factum est nō p̄tinet: s̄
si etiā nunc in ea etate es cui subue-
niri solet⁹ aditus competens iudex
ante in integruz restituere debeat
p̄sente diuersa parte causa cogni-
ta despiciet.
Quādo p̄ct⁹ nō tenet ipso iure nō de-
bet peti i integrū restitutio. h. d. vt sic. Qui
habet viā explicatā nō debet petere viā impli-
catā. h. d. bal. vel sic. **A**bi venditio pigno-
ris est ipso iure nulla restitutio ratiōe eta-
tis nō ē ipso iure necessaria. secus si sit aliq̄
si interuenit lesio nō modica vel fraus cū
emptore sit participata. h. d. Sali.
Imp. goz. a. clear. r Effrodifio.
Non est vobis neces. l. ij.
Naria i integrū restō si tuto-
res vel curatores v̄ri possessionē lz
pignori nexā vēdiderūt sine decre-
to. **Q**uod si creditores id fecerint
ita demū iuxta formā edicti bene-
ficiū tibi impartiet. si fraudulēta
vēditiōe p̄cipate p̄silio emptoris
damnū tibi inflictuz eē doceatur.
Pater non potest alienare rem filij si-
ne decreto. h. d. bal. Vel sic. **P**ater cura-

hic dicit.
Ea. legata.
Sinautē. remouea-
tur sic. s. de legi. r p̄sti.
l. leges.
Introducta. quam
ignoramus.
De predijs r alijs
rebus minorū r. c. Di-
ctū est. s. qualiter p̄oui-
deat minorib⁹ circa tu-
tozem vel curatōre: nūc
aut ponit qualiter pui-
deat eis circa p̄seruatio-
nem rerum ipsoz sicqz
imprimis rubrica de p̄-
dijz vel alijs rebus mi-
norū sine decreto non
alienandis. Azo.
Enditio. pi-
gnoris. scz
cōuentiona-
lis vel euz
decreto ob es alienum
obligatū. Vel vic q̄ vo-
catus noluit venire ad
cām vel cauere de dam-
no infecto vel p̄legato
vt. ff. eod. l. iij. s. j. r qd
subijcit ex causa iudica-
ti. dic nec restitui nisi ex
causa: vt qz graue dam-
num habet. vt. ff. de mi-
no. l. si ex causa. r sic ex
necessitate pmittit. qd
als non permitteretur.
vt ar. ff. de fun. dota. l.
j. vel pone ecōtra exem-
plum: qz alterius p̄dij
um pupillo est obliga-
tum quod vendit. vt. ff.
eo. magis. s. j.
Distractum est. a
creditore.
Senatuscōsultū. i.
ad orationez impatoris
feneri in senatu recitata
vt. ff. e. l. j.
Solet. scilicet intra
quadriennium.
Diuersa parte. vt
ff. de mino. in cause. s.
cā. r. l. verū. s. sciendū.
Dispiciet. r hec co-
gnitio pōt delegari. vt
s. vbi r apud quē. l. si.
secus in decreto super
alienatione interponē-
do. vt arg. ff. de trasac.
l. cum hi. s. si p̄tor. r
facit. j. l. proxi.
Non est. vendi-
derunt. credē-
tes sibi licere qd credi-
tori licebat. cū ergo ipso
iure nō teneat sine de-
creto. vt. ff. eo. l. j. ergo
cessat restitutio. vt. ff. d̄
mino. l. in cause. ij.
Quod si creditores. q
iure facere possunt sine
decreto: lz tutius cū de-
cretovt. ff. eo. l. j. s. si cō-
munis. r. l. si pupillo-
rum. s. j.
Beneficium. s. resti-
tutionis p̄tra emptorē.
Doceatur. idem si
enorme damnuz fuerit
passus lz non interue-

Lötinna
tio.

plene itentione sua pbare dz. scz se miore z lesuz vt. j. e. l. fi. r. ff. d. cura. fu. l. consilio. s. fi. r. ff. e. si pupilloz. s. fi. r. l. si fundus r. ff. de mio. l. pri. s. ite. Del plani. ant no t3 r pbat eptoz vt bic. r. j. e. l. vtere. r. l. si pre dium Aut tenet: r tunc minor. vt. ff. de iureiuran. l. nam postea.

S Obstruxerit vt r. s. eo. l. j.

Restitutio. ad hoc vt pciu suppleat vt res reddat si vt minori ve deret deceptus est: r h data electione emptori alioquin si in hoc ipso qd viderit est deceptus ad re ipsam. vt ar. ff. de iure do. si res. s. j. r. ff. d. dona. inter vi. r vro. si sponsus. s. circa. r arg. s. de rescin. ve. l. ij. Sz vt iudicis decretu face re cessare restone. vt. ff. de mino. l. ait pretor. s. qd tm. sed aliud est cum p recipite sibi debitum: r aliud cu pro alienan te interponit: vt ibi di. xi. Itad hoc qd dicit de vtili precio facit. ff. de transac. l. cu hi. s. si qs de alimētis. r. s. de re scin. ven. l. quisquis.